m pi . AGOUSPFE. REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0003426. 28- 04- 2023. h. 12: 44

S I'L
AN

4 /\*:
2 Ministero dell, “Sstreczione e del Merdto
N %{1) JScolastico %ﬁggbﬁa@- perd Emndtia- %)mgy/m-
Lé/jﬁz'o VI - Ambsito- Tervitoriate di Fervara

Ai Dirigenti delle Istituzioni
Scolastiche Statali di ogni ordine e
grado di Ferrara e provincia

LORO SEDI

Al personale docente e ATA
per il tramite delle Istituzioni
Scolastiche

SEDE

All'Albo - SEDE

e, p.c. Alle Organizzazioni Sindacali del
personale Comparto “Istruzione”
LORO SEDI

Oggetto: Permessi straordinari retribuiti per diritto allo studio del personale comparto scuola -
Anno solare 2023 - Contratto Collettivo Integrativo Regionale concernente i “criteri per la
fruizione dei permessi per il diritto allo studio del personale comparto istruzione” -
SCORRIMENTO ELENCHI GRADUATI DEFINITIVI.

IL FUNZIONARIO VICARIO

VISTO I'art. 3 del D.P.R. 23.08.1988, n. 395, relativo alla concessione dei permessi
straordinari retribuiti al personale docente, educativo ed A.T.A. in servizio presso
le Istituzioni Scolastiche Statali, volti a garantire il diritto allo studio;

VISTO I'art. 1 della C.M. del 24.10.1991, la quale disciplina la determinazione del
contingente massimo dei beneficiari dei permessi straordinari di cui all’art. 3 del
sopracitato decreto;

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Regionale concernente i “criteri per la fruizione
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Domenica Ludione E-mail: domenica.ludione.fe@istruzione.it
Addetto: Laura Ferraresi Tel. 0532 229106

Via Madama, n. 35 —44121 FERRARA - C.F. 80008820385
Tel. Centralino 0532 229111; e-mail: usp.fe@istruzione.it PEC: csafe@postacert.istruzione.it
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it



mailto:domenica.ludione.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

S I'L

m \\\i’g\\ Ministero dell, “Sstreczione e del Merdto
L \G

N %{1) JScolastico %ﬁyg'ofm/ﬁ/ per-d Sundticr- %)f/egy/m
‘é/jﬁz'o VI - Ambsito- Tervitoriate di Fervara

dei permessi per il diritto allo studio del personale comparto istruzione” - Triennio
2021-2023;

VISTO il proprio dispositivo prot. n. 10799 del 28.11.2022, mediante il quale e stato
determinato il contingente dei permessi concedibili nell’lanno solare 2023
ripartito proporzionalmente fra le diverse categorie del personale beneficiario
(successivamente rideterminato con decreto prot. 11253 del 14.12.2022);

VISTO il dispositivo prot. n. 11730 del 29.12.2022 relativo alla pubblicazione degli
elenchi definitivi degli aventi diritto alla fruizione dei permessi straordinari
retribuiti, distinti per ruolo di appartenenza, ivi compresi i nominativi del
personale escluso, per 'anno solare 2023;

PRESO ATTO della sopravvenuta rinuncia, rubricata al prot. n. 3382 del 27.04.2023,
pervenuta successivamente alla pubblicazione degli elenchi di cui sopra da
parte della docente di scuola secondaria di | grado Fratus Eleonora, collocata
nell’elenco definitivo della scuola secondaria di | grado tra gli ammessi a fruire
dei permessi retribuiti per il diritto allo studio alla posizione n. 27,

CONSIDERATO che la docente di scuola secondaria di | grado Di Cosmo Giulia risulta essere in
posizione utile negli elenchi definitivi summenzionati, con riferimento alla
scuola secondaria di | grado;

CONSIDERATO che, a far data dal 28 dicembre 2022, risulta vacante la direzione dell’Ufficio VI —
Ambito territoriale di Ferrara;

VISTA la nota prot. n. 286 del 09.01.2023 dell’Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-
Romagna, con la quale, nelle more del completamento delle procedure di
interpello per la direzione dell’lU.A.T. di Ferrara, il Vice - Direttore Generale ha
incaricato il Dott. Lorenzo Ceroni di svolgere le funzioni di coordinamento del
predetto Ufficio, adottando tutti i provvedimenti necessari a garantire il
funzionamento della struttura;

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Domenica Ludione E-mail: domenica.ludione.fe@istruzione.it
Addetto: Laura Ferraresi Tel. 0532 229106

Via Madama, n. 35 —44121 FERRARA - C.F. 80008820385
Tel. Centralino 0532 229111; e-mail: usp.fe@istruzione.it PEC: csafe@postacert.istruzione.it
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it



mailto:domenica.ludione.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

- \\\\\7% Ministero dell, “Sstreczione e del Merdto
/ \5 ~ " _ _
N %&0 Jcolastico %f’gz'()ﬁaé& perd Emndtia- %()mgy/m-
L{i/j@m VI - Ambsito- Tervitoriate di Fervara

DISPONE

I’'ammissione della docente Di Cosmo Giulia alla fruizione dei permessi retribuiti per il diritto allo
studio per I'anno 2023 a seguito di scorrimento dell’elenco definitivo del personale docente di
scuola secondaria di | grado, di cui all’allegato elenco.

| provvedimenti formali di concessione dei permessi come previsto dagli artt. 7 e 8 del C.C.I.R.
concernente i “criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio del personale comparto
istruzione” - Triennio 2021-2023, saranno adottati dal competente Dirigente Scolastico che, allo
stesso tempo, avra cura di verificare la corrispondenza tra permessi richiesti ed impegni assolti,
nonché acquisire la certificazione.

Il Funzionario Vicario
Lorenzo Ceroni

Firmato digitalmente da
EE_R@N' LORENZO

O =MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Domenica Ludione E-mail: domenica.ludione.fe@istruzione.it
Addetto: Laura Ferraresi Tel. 0532 229106

Via Madama, n. 35 —44121 FERRARA - C.F. 80008820385
Tel. Centralino 0532 229111; e-mail: usp.fe@istruzione.it PEC: csafe@postacert.istruzione.it
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it



mailto:domenica.ludione.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

		2023-04-28T10:27:53+0000
	CERONI LORENZO


		2023-04-28T12:44:18+0200
	protocollo




